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Aan de fractie van PvdA
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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake ThePassion 22 oktober 2019
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 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

N (Noortje) Janssen  043 350 5168  2019.27997
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Noortje.Janssen@maastricht.nl  043 - 350 4368  ---

Geachte mevrouw Slangen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wanneer wordt duidelijk of The Passion naar Maastricht komt?

Antwoord 1:
De producent en de omroepen hebben inmiddels bekend gemaakt dat dit evenement zal plaatsvinden in Roermond.

Vraag 2:
Waarom informeert u de gemeenteraad altijd achteraf over “een kandidaatstelling” en nooit vooraf?
De raad heeft immers het budgetrecht.

Antwoord 2:
Bij dit soort grote media-evenementen is het zo dat op de kandidaatstelling of uitnodiging een embargo rust vanuit betrokken omroepen en/of Rijksvoorlichtingsdienst. Zo gauw als dat mogelijk is informeren wij de gemeenteraad.

Vraag 3:
Kunt u ons aangeven welke visie erachter zit om op al deze evenementen in te zetten?

Antwoord 3:
De gemeente organiseert doorgaans niet zelf de evenementen en benadert in het algemeen ook niet zelf de organisatoren, maar (private) partijen melden zich aan. Daarbij doen twee situaties zich voor.
In het ene geval wil iemand een evenement binnen de stadsgrenzen organiseren en vraagt geen gemeentelijke subsidie. Dan wordt alleen getoetst aan de bestaande voorschriften zoals veiligheid, milieu, dagen criterium etc.
In het andere geval waarin men wel subsidie of een bijdrage wil wordt gekeken of het evenement aan doelen kan bijdragen, zoals werkgelegenheid, sportstimulering, culturele verrijking, branding etc.
Draagt het evenement niet bij aan het genoemde beleid dan zal geen subsidie verleend worden.
Draagt het wel bij dan kan subsidie overwogen worden. Als hiervoor geen bestaande budgetten voor voorhanden zijn, wordt wel degelijk toestemming aan de raad gevraagd.
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Vraag 4:
In het coalitieakkoord heeft u aangegeven met een nieuwe stadsvisie te komen. In de kaderbrief van afgelopen juni lazen we hier niets meer over, terwijl we toch benieuwd zijn “wat voor stad Maastricht wil zijn”. Wanneer kunnen wij een nieuwe stadsvisie verwachten?

Antwoord 4:
De stadsvisie kent een aantal bouwstenen, waarvan de omgevingsvisie een majeure is. Gekozen is om het traject van de stadsvisie hieraan volgend op te starten. Aangezien besluitvorming over de omgevingsvisie in het eerste kwartaal van 2020 plaatsvindt, start het stadsvisietraject hieraan aansluitend (zoals ook opgenomen in begroting 2020).

Vraag 5:
Wanneer wordt de gemeenteraad geïnformeerd over de budgetten die gemoeid zijn met de organisatie van Koningsdag en The Passion? En aan welk bedrag moeten we ongeveer denken?

Antwoord 5:
De Passion is niet aan de orde, het evenement wordt in Roermond georganiseerd. Voor de organisatie van Koningsdag 2020 is een p.m. post vooralsnog in de begroting opgenomen. Zodra de kosten in beeld zijn gebracht, zal uw raad ingelicht worden over de kosten en dekking ervan.


Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

De Secretaris,                      De Burgemeester,

